
PRIME 	 FL N°______ 
EXCELENTISSIMO SENHOR PREGOEIRO DA PREFEITURA DE VIÇOSA DO CEA '  
ESTADO DO CEARÁ 

PREGÃO ELETRÔNICO nQ 01/2023-SECIPS/SRP 

PRIME SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA, pessoa jurídica de direito Privado, inscrita no 

CNPJ: 37.090.234/0001-87, com sede na Rua Doutor Maruri, 990— Sala 502 - Ed. Reinvest-

Centro Concórdia —Santa Catarina, CEP 89700-168, vem através de seu representante legal, 

para apresentar: 

RECURSO 

em desfavor há desabilitaço, por falta do TENS: 6.5.8. (não apresentou o cálculo do índice 

financeiro Liquidez Geral (LG)); 

RAZÕES AO RECURSO 

O senhor pregoeiro nós desabilitamos pela falta do cálculo do índice financeiro 

Liquidez Geral (LG), porém esse calculo foi anexado no portal e estão na pagina 36 e 37 do 

arquivo TODOS OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO AU 21-08-2023.pdf. 

Abaixo o arquivo do próprio portal comprovando que o arquivo foi anexado. 



O<URA 4f6  

PRIME 
FLNO 

BMNET 	
1 1%,Ã ~0I  

Relatório dos Documentos de Habilitação e 
Ficha Técnica Vinculados ao Edital 

Identificador do Recibo: Edital: PEO112023-SECIPS/SRP 
16927367324706096 
Data e Hora do Recibo: Número do Lote: 43 
22108/2023 17:38:52 
Recibo gerado por: Tiago Pizzatto 

Licitante: PRIME SOLIJCOES EM TECNOLOGIA LTDA 
Documento: 37.090.23410001-87 

Marcas 

Marca 	 1 Valor Total 
LENOVO 	 i R5 3500 

Ficha Técnica 

Nome do Arquivo Data de Criação do 
Documento 

Proposta viçosa doce 2210812023 17:38:45 
ara.pdf 

Documentos de Habilitação 

Classificação do 
Documento 

Tipo do Documento Nome do Arquivo Data de Criação do 
Documento 

Qualificação jurídica Outro(s) documento(s 7a3e875e-5207-406e- 2210812023 08:19:59 
8bb9•48cbl6bd0Ib9_ 
TODOS OS DOCUMEN 
TOS DE HABILITAÇÃO 
AU 21-08-2023.pdf 

Aqui estão os prints das paginas que o calculo está localizado. 



	

çV 	
•/ 

PRIME 	 FINO 	(r)Z. 



3BA Aq, 

PRIME 	 63\ L IP 
a 

PRIME SO&LJÇÓ(S EM TECNOLOGIA - CNP) 37090.231/000187 

£-ma.4 primecdiagrniiI.com  - Fone/WPiats 49 99983-6019 

Rua Douto, Maruai N'990 Saia 502 - CenSo 
• 	 CoÓri)aSC CU' 89700-165 

- (49i 99989-6019 

	

PRIMF 	 1-fiei pr~ia~ao com 

	

RzIo Soctel - 	SOLUÇÕU EM TECI401.OQA LTDA 

Nome rantasua, PRIME SO1LÇtS EM TECNOLC.ZliA 

0J: 37.OS0.234/0001-$7. Inacriçho (ga&ai: 260.501-301, Inl(. 6aiklpaI 30.780 
Endereço Rua Doutor Marii. N9 990- SAI.A 502 B5ro. Centro 

MumOpo Concórdia, Estado Santa Catarina CEP 89.700-168 

Dados $ancklos: Santo sicoce CREOIAUC 756 A6ncla: 3067 Conta Corrente. 5Z166.3 
orse/WhatsApg. (49) 99989-6019 

E-mal. imecdà8mài.com  

Ativo Total 

Ativo Ciiculanle 

Ativo Nao Circulante 

Estoques 

Passivo Circulante 

Passivo Não Circulante 

Patrimônio LiqLaOo 

Lucro Liquido 

676.638.11 
593.923.54 
82.714.57 
68.50217 

190.516.26 
31.034.34 

455 087 51 
353343.18 

1.1 - Rentabidade do Pammõnuo Liquido RPL = Lucro LiquudoPatnrnonio Lu-do 
12- Laqurdez Gera1 LG = iA#vo Circulante Ativo Não CircuIante Passivo Circulante 
Pvo Não Circulante 

1.3 - Liquidez Seca S iAlrv Circulante - Estoque Psrcr Circulante) 

1.4 - Liquidez Corrente LC = AlivoCirculantePassivo Circulante 

1.5 - Gtau de 1 ndiviaamento GE = 1 Passivo Circulante • Passivo Não Circulante l.PatrSTrdoio Liquido 

1.6- Fator de Inso,venc,a FI = iRPI a 0.05) (LG a 1 65) • (IS a 355). ILC a 1.06) - GE x 0 33 

1.1- RPL 0776429087 
1.2- LG 3.054101907 
1.3 -  LS 2.757882031 
1.4 -  LC = 3.117442784 
1.5- GE= 0486830764 
16- Fie 

1.7 Fato, de Solvencsa G.nal. SG= (Ativo Tota' Pasiv Cacu1nte 4  Parv N3o Circulante) 

17 	 SG= 
	

3.054101901 

TiAGO 	'--.-- - - 

Concordia, 08 de JANEIRO de 2023 PzAno.:- 
820655791 

•Tjo PrzLarr. 

SOoo Admnitradr 

RG. 5.091.813 

cpr 082065 579-11 

PRIME SOLUÇÕtS EM TECNOLOGIA - CNPJ 37.090.23410001-87 
E-n,a,I pnnse(dla#gnial com, - Fone/W?rs (19) 99981-6019 



4)RA Ákt6 

?RIM 	 FIL. N°______ 

'1 Por fim, requer que seja considerado como vencedora a proposta apresentada por 

esta Recorrente, ora denominada PRIME SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA, visto ser a 

proposta vantajosa, com menor preço e seguindo todos os crivos estabelecidos pelo edital. 

Nestes Termos, 

Pede e Espera Deferimento. 

Concórdia, 05 de agosto de 2023. 

PRIME SOLUCOES Assinado deforma digital 

por PRIME SOLUCOES EM 
EM TECNOLOGIA TECNOLOGIA 

LTDA:3709023400 LTDA:370902340001 87 

Dados: 2023.09.05 17:09:20 
V 0187 	 -0300 

PRIME SOLUÇÓESEM TECNOLOGIA LTDA, 

CNPJ 37.090.234/0001-87 


